


/. ?.ll''''�·'1{ . 
!;¡)' .,, . 

, Gtr'C!-.'C' E 
AS � 

. JU ' / 
?, '-� , 

'­
--.:.:=--

"Año del Bicentenariq del Perú: 200 años de Independencia" 
..... �·; •:. 

,. 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N' 8230 DEL 03-04-1936 
Que, según Informe Nº 2226-2021-SPH/GPP/GM/MPMN, de fecha 31 de Diciembre del 2021, la Sub Gerencia de 

Presupuesto y Hacienda, en atención al INFORME Nº1808-2021-SGT-GA/GM/MPMN, de la Sub Gerencia de Tesorería, sobre saldo 
financiero de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto seg�n repQ�e. e INFORME Nº 111-2021-SGC/GA/GM/MPMN, de la Sub Gerencia de 
Contabilidad en el cual remite información de saldos de balance·del ejercicio 2020 definitivo a nivel de fuentes de financiamiento distintas a 
recursos ordinarios, para su incorporación y/o acciones que correspondan, es que registra la suma de de S/.19'121,822 (DIECINUEVE 
MILLONES CIENTO VEINTIUNO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOOS Y 00/100 soles), para su incorporación vía Crédito Suplementario en el 
Presupuesto Institucional del Año Fiscal 2021 de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, por las Fuentes de Financiamiento 2 Recursos 
Directamente Recaudados, 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito y 5 Recursos Determinados, para la continuidad de ejecución 
de Proyectos de Inversión, Mantenimiento de Infraestructura Pública y Gasto operativo, para el cumplimiento de metas de la Institución, 
desagregado que se encuentra detallado en Notas de Modificación Presupuestaria que forman parte del informe. 

Que, con Informe Legal Nº 1705-2021-GAJ/MPMN, de fecha 31 de Diciembre del 2021, la Gerencia de Asesoría 
Jurldica, es de la Opinión Legal que es procedente APROBAR, la incorporación de mayores ingresos públicos, vía Crédito Suplementario en 
el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto para el año fiscal 2021, por las Fuentes de Financiamiento 2 
Recursos Directamente Recaudados, 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito y 5 Recursos Determinados, hasta la suma de 
S/.19'121,822 (DIECINUEVE MILLONES CIENTO VEINTIUNO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS Y 00/100 soles), para la continuidad de 
ejecución de Proyectos de Inversión, Mantenimiento de Infraestructura Pública y Gasto operativo, para el cumplimiento de metas de la 
Institución, según desagregado que se encuentra detallado en Notas de Modificación Presupuestaria que forman parte del informe; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; Ley 31084 'Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021'; Directiva Nº 0007-2020-EF/50.01 
'Directiva para la Ejecución Presupuestaria' aprobada con Resolución Oirectoral Nº034-2020-EF/50.01; y las facultades otorgadas por ta Ley
N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Autorizase, la incorporación de Mayores Ingresos Públicos vía Crédito Suplementario en el 
Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto del Departamento de Moquegua para el año fiscal 2021, hasta por la 
suma de S/.19'121,822 (DIECINUEVE MILLONES CIENTO VEINTIUNO MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS Y 00/100 soles), con cargo a las 
Fuentes de Financiamiento 2 Recursos Directamente Recaudados, 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito y 5 Recursos 
Determinados, de acuerdo al siguiente detalle: 

� 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

RUBRO 

GENERICA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

RUBRO 

GENERICA 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

RUBRO 

GENERICA 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

1.9 SALDOS DE BALANCE 

1.9. 11.11 SALDOS DE SAIANCE 

TOTAL FTE. FTO. 2 

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÍDJTO 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRtDITO 

1.9 SALDOS DE BALANCE 

1.9. 11. 11 SALDOS DE SAIANCE 

TOTAL FTE. FTO. 3 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

1.5 OTROS INGRESOS 

l.S. 1 l. 11 INTtRESES POR OEPOSITOS DISTINTOS DE RECUR50S POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES 

EN SOLES 

775,923 

775,923 

775,923 

775,923 

516,190 

516,190 

516,190 

516,190 

2,266 

2,266 

62 








